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یکشنبه  24  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7496

 zیادداشت

 z 2023 جام ملت های آسیا

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

A گروه
چهارشنبه 27 دی

15:00 ....................... لبنان - چین
18:00 ............... تاجیکستان - قطر

B گروه 
پنج شنبه 28 دی

سوریه - استرالیا.................... 15:00
هند-ازبکستان..................... 18:00

پنج شنبه 28 دی
سوریه - استرالیا.................. 15:00
هند - ازبکستان.................. 18:00

 C گروه
یکشنبه 24 دی

امارات - هنگ کنگ............... 18:00
21:00 .................. ایران -  فلسطین

 پنجشنبه 28 دی
فلسطین - امارات................. 21:00

 جمعه 29 دی
هنگ کنگ - ایران................. 21:00

 سه شنبه 3 بهمن
18:30 ..................... ایران - امارات
هنگ کنگ - فلسطین........... 18:30

D گروه
یکشنبه 24 دی

15:00 ...................... ژاپن - ویتنام

دوشنبه 25 دی
 18:00 ..................... اندونزی - عراق

E گروه
دوشنبه 25 دی

15:00 ............... کره جنوبی - بحرین
21:00 ....................... مالزی -  اردن

 
F گروه

سه شنبه 26 دی
18:00 ............... تایلند - قرقیزستان
عربستان - عمان.................. 21:00

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 24 دی

اورتون - استون ویلا.............. 17:30
20:00 ....... منچستریونایتد -  تاتنهام

دوشنبه 25 دی
23:15 ..................... برنلی -  لوتون

شنبه 30 دی
16:00 ....... آرسنال - کریستال پالاس
برنتفورد - ناتینگهام فارست.... 21:00

 یکشنبه 1 بهمن
شفیلد یونایتد -  وستهم........ 17:30
بورنموث - لیورپول................ 20:00

دوشنبه 2 بهمن
برایتون - ولورهمپتون........... 23:15

لالیگا اسپانیا
یکشنبه 24 دی

آلمریا -  خیرونا ................... 16:30
کادیز - والنسیا ................... 18:45

سه شنبه 10 بهمن
23:30 ............ بارسلونا -  اوساسونا

بوندس لیگا آلمان
یکشنبه 24 دی

بوخوم - وردربرمن ................ 18:00
مونشن گلادباخ - اشتوتگارت ....... 20:00

سری آ ایتالیا
یکشنبه 24 دی

لاتزیو - لچه......................... 15:00
 کالیاری - بولونیا.................. 17:30
17:30 ................ ناپولی - سالرنیتانا
فیورنتینا - اودینزه................ 20:30
 آث میلان -  آاس رم............. 23:15

دوشنبه 25 دی
آتالانتا  - فروزینونه............... 23:15

سه شنبه 26 دی
یوونتوس - ساسولو.............. 23:15

 zپیش بازی

روز گذشته سرمربیان دو تیم در کنفرانس 
مطبوعاتی شرکت کردند و به سؤال خبرنگاران 
پاسخ دادند که در ادامه آن را می خوانیم. کارلتو 
در نشست خبری خود در مورد شرایط روحی و 
بدنی رئال گفت: »ما خوب هستیم و بازیکنان 
در آرامش کامل هستند. تیم ریکاوری کرده و 
انگیزه بالایی دارد، ما به یک جام مهم نزدیکیم 
و می دانیم که برای فتح آن باید چه کار کنیم. هر 

کاری می کنیم تا فینال را برنده شویم.«
وضعیت دنی کارواخال: »دنی مشکلی ندارد. 
او یک روز بیشتر استراحت کرد، زیرا خستگی 

عضلانی داشت اما او آماده بازی است.«
 تاکید ژاوی روی فلسفه بارسا برای برد در 
ال کلاسیکو: »او در بارسلونا کار بزرگی انجام 
می دهد. البته ژاوی تجربه من را ندارد، همانطور 
که من در سن او نداشتم. او هافبک فوق العاده ای 

بود و این به او کمک زیادی خواهد کرد.«
 سوت ها علیه کروس در ریاض: »سوت ها 
روی کروس تأثیری نداشته اند و بر او تأثیر منفی 
نخواهند گذاشت. او چنان شناخت و نگرشی از 
دنیا دارد که این اتفاق بر توانایی او در زمین تأثیر 

نمی گذارد.«
 اهمیت نیمکت: »برای بازی ها با 11 بازیکن 
ثابت آماده می شویم و من هرگز تغییراتی را از 
پیش برنامه ریزی نکرده ام، زیرا هر بازی به دلیل 
جزئیاتی کوچک متفاوت با بازی دیگر است و از 
قبل فکر کردن در مورد آن بسیار پیچیده است. 
مثلاً قرار نبود وینیسیوس برابر مایورکا بازی کند 
ولی او خودش را رساند. در یک بازی هم ممکن 
است به دلیل خستگی او، استراتژی متفاوت و 
خصوصیات تیم رقیب، از بازیکنی دیگر استفاده 
کنم اما می دانم که نیمکت نشینان آماده هستند 

و همیشه انگیزه ورود به میدان را دارند.«
 روش رسیدن به پیروزی برابر بارسا: »اگر بهتر 
از بارسلونا بازی کنیم، پیروز خواهیم شد اما اگر 
لیاقتش را نداشته باشیم هم خوشحال خواهم 

شد که برنده شویم.«
 گلر فیکس: »یک تصمیمی خواهم گرفت و 
نگرانی در مورد این پست را درک می کنم. ما پس 
از مصدومیت کورتوا با کپا قرارداد امضا کردیم و 
او بازی کرد. پس از مصدومیت او، لونین از فرصت 
استفاده کرد و نشان داد که می تواند یک رقیب 

بزرگ برایش باشد. من می توانم هر دوی آنها را 
انتخاب کنم و مهم این است که هر دو تصمیمم 

را درک کنند.«
 فضای ورزشگاه ریاض: »خوب است. عربستان 
کشوری است که علاقه زیادی به فوتبال دارد. 
هواداران زیادی از رئال مادرید در اینجا حضور 

دارند.«
 شانس پیروزی: »مثل هر کلاسیکو شانس دو 

تیم برابر خواهد بود.«
 پیروزی در ال کلاسیکوی لالیگا: »آن بازی را 
ارزیابی کرده ایم. ما در مونتجوئیک خوب شروع 
نکردیم، استراتژی خوب نبود، سطح دفاعی هم 
خوب نبود. باید این را در نظر بگیریم ولی از دقیقه 
60 خودمان را پیدا کردیم و به پیروزی رسیدیم. 
ال کلاسیکو همیشه یک بازی احساسی و از نظر 
فیزیکی دشوار است. باید به فکر انجام بهترین 

کار ممکن باشید.«
 رئال مادرید در وضعیت بهتری قرارد دارد؟ 
»این رقابتی است که فردا به پایان می رسد و 
هنوز کسی نمی داند بازی چطور تمام می شود. 
این جام مهمی برای تاریخ باشگاه است. فردا 
مانند تمام کلاسیکوها خواهد بود، جایی که همه 
چیز برابر است و جزئیات کوچک تعیین کننده 

خواهند بود.«
 وضعیت مندی: »زمانی که او خوب باشد، 
بهترین دفاع چپ جهان است. در سطح دفاعی، 
او بهترین دفاع چپ جهان از نظر من است ولی 
از نظر هجومی می تواند بهتر شود. مندی برابر 

اتلتیکو گل فوق العاده ای زد.«
 برابری با زیدان در عناوین: »من برای کسب 
عناوین زیاد با رئال راضی و خوشحالم اما مهم روز 
بعد است، نه اتفاقی که قبلاً افتاده است. فقط به 

فینال فکر می کنم.«
 ستایش از زیدان: »او بهترین بازیکنی است که 
تمرین داده ام. به عنوان دستیار او به من کمک 
زیادی کرد، زیرا او باشگاه را به خوبی می شناخت 
و در سال اول )14-2013( و سازگاری با فوتبال 

اسپانیا کمک زیادی به من کرد.«
 انتقام شکست سال قبل: »رئال مادرید هرگز 
برای انتقام نمی آید. در رئال محکوم به کسب 
قهرمانی هستید و اینجا همیشه عطش بردن 

جام ها را داریم.«

چیزهایی که باید از فینال سوپرجام بدانید

ـــو سوپر ال کلاسیکــ
تا زمانی که فوتبال زنده است، 
ال کلاسیکو بزرگترین رقابت فوتبالی 
باقی خواهد ماند. بارسلونا و رئال 
مادرید ممکن است دیگر همان 
تیم های افسانه ای یک دهه پیش 
نباشند، اما هرگاه دو تیم با هم روبه رو 
می شوند حرف و حدیث ها و شایعات 

به اوج خود می رسد.
پس از سفر به عربستان سعودی 
برای سوپرکاپ اسپانیا، هر دو تیم 
موفق شدند رقبا را در نیمه نهایی 
از پیش رو بردارند و یک فینال ویژه 
برای هواداران مشتاق فوتبال در دنیا 

رقم بزنند.
یکشنبه شب ژاوی و کارلو آنچلوتی 
برای دومین بار در این فصل یک بار 
دیگر به مصاف هم خواهند رفت. 
بازی قبل، این ایتالیایی بود که از 
اسطوره اسپانیایی پیشی گرفت و 
آنچلوتی به دنبال بازسازی همان 

چیزی است تا این آخر هفته ظروف 
نقره را بالا ببرد.

 
هشدار ژاوی

ژاوی در کنفرانس مطبوعاتی پس 
از پیروزی بارسلونا مقابل اوساسونا 
در نیمه نهایی گفت: »فکر می کنم 
می توانیم دوباره بر آنها مسلط و 

پیروز شویم.«
یک عنصر خوش بینی جدی پیرامون 
اظهارات سرمربی بارسلونا وجود دارد، 
اما فرد مجبور است این واقعیت را 
بپذیرد که پشت اظهارات او حقیقتی 

وجود دارد.
رئال مادرید در حال حاضر یکی از 
روی فرم ترین تیم های جهان است. 
لوس بلانکوس در 20 بازی اخیر خود 
در تمامی رقابت ها شکست نخورده 
است و تنها باخت رسمی آنها در این 
رقابت ها برابر اتلتیکو مادرید در 

لالیگا بوده است.
بر کسی پوشیده نیست که فرم 
اخیر هیچ تأثیری در ال کلاسیکو 

ندارد. کاتالان ها ممکن است از 
بهترین حالت خود دور باشند، اما 
رئال مادرید باید مراقب هشدار 
ژاوی باشد و آن را جدی بگیرد. به هر 
حال، مخاطرات بسیار زیاد و مهم 
است که سفیدپوشان فریب فرم 
فوق العاده حال حاضر خود را در این 

بازی نخورند.
 

ذهنیت یک قهرمان
رئال مادرید در این فصل یک بار 

بارسلونا را شکست داده است.
ایدئولوژی بنیادینی که در رئال مادرید 
وجود دارد، ذهنیت برنده در رختکن 
است. در طول سال های اخیر، لوس 
بلانکوس استانداردهایی را به عنوان 
یکی از با ثبات ترین و مقاوم ترین 
تیم های فوتبال جهان تعیین کرده 
است. نگرش هرگز نگو بمیر به 
علامت تجاری آنها تبدیل شده است 
و کامبک زدن در بازی هایی که عقب 
هستند یکی از اتفاقات عادی در 
بازی های این تیم به حساب می آید.

مردان آنچلوتی برای اینکه در فینال 
امشب برابر بارسلونا پیروز شوند، 
باید از ابتدا هدف خود را در زمین 
به حریف دیکته کنند و حالا فرصتی 
مناسب برای آنها خواهد بود که 
شکست فصل قبل را جبران کنند.

قطعاً عبور از خط دفاعی بارسلونا 
بسیار آسان نخواهد بود و دفاع در 
برابر تیم خلاق ژاوی آزمونی نهایی 
برای خط دفاع رئال مادرید به حساب 
می آید. اولین جام این فصل می تواند 
انگیزه بسیار زیادی به تیم کارلتو 
تزریق کند به همین دلیل این بازی 
به هیچ وجه کم اهمیت نخواهد بود 
و رختکن مادرید به این جام نیاز 

ویژه ای دارد.
 

نبرد پارادوکس ها
بارسلونا در این فصل در سراسر 
زمین با مشکل مواجه شده است 
و شکاف هایی هم در جلو و هم در 
عقب زمین وجود دارد. فینال، مانند 
هر بازی فوتبالی، به توانایی تیم برای 

به پایان رساندن موقعیت های ایجاد 
شده خلاصه می شود. رئال مادرید 
برتری قابل توجهی نسبت به رقبای 

اصلی خود در آن جبهه دارد.
سفیدپوشان در این فصل در مواجهه 
با گل دقیق عمل کرده اند و خوسلو، 
وینیسیوس جونیور، رودریگو، جود 
بلینگام و براهیم دیاز همگی نقش 
خود را در یک سوم پایانی ایفا کردند. 
در همین حال، بارسلونا از طریق 
روبرت لواندوفسکی، رافینیا، ژائو 
فلیکس و فران تورس در این زمینه 

دچار مشکل شده است.
بنابراین نبرد امشب احتمالاً به نبرد 
استفاده بهینه از تک موقعیت ها 

خلاصه می شود.
همان طور که در اولین ال کلاسیکو 
این فصل اتفاق افتاد، رئال مادرید 
امیدوار است تیمی باشد که حتی 
اگر مسلط نباشد، پیروز ظاهر شود. 
بالاخره تنها آماری که در فوتبال 
اهمیت دارد، گل های زده شده 

است.

بعد از آنچلوتی ژاوی مقابل دوربین خبرنگاران قرار 
گرفت و در مورد شرایط بازی گفت: »همانطور که 
می توانید تصور کنید بازیکنان من بسیار باانگیزه 
و هیجان زده هستند. این بهترین سناریو برای هر 
فوتبالیستی است که ال کلاسیکو را در دیدار فینال 
برگزار کند. ما سعی خواهیم کرد که مثل سال قبل 
خوب بازی کنیم و سبک بازی خودمان را با تسلط 
بر توپ و میدان پیش ببریم اما هیچ تیمی مدعی 
نیست. ال کلاسیکو همیشه 50-50 است. ما باید 

شخصیت پیروزی در فینال را نشان دهیم.«
 قهرمانی بدون شایستگی: »بارسلونا چه زمانی 
بدون اینکه شایسته باشد قهرمان شد؟ این سؤال 
من است. شاید برعکس آن رخ داده باشد که ما 
خوب بازی کرده باشیم اما قهرمان نشده باشیم. 
بنابراین باید خوب بازی کنیم، از سبک کرویف 
پیروی کنیم و تأکیدمان روی حفظ توپ است. ایده 

ما تغییر نکرده است.«
  استفاده از سیستمی با چهار هافبک: »اینکه من 
از این سیستم استفاده کنم یا خیر، ربطی به حضور 
پدری ندارد. او آماده است و فهرست منتشر خواهد 
شد. من ایده مشخصی دارم و این هویت ماست. 
دی ان ای بارسا این است که توپ را از رئال دور نگه 
داریم. ما باید از سبکی که یوهان کرویف در این تیم بنا 
نهاد پیروی کنیم. ما باید به کرویفیسم وفادار بمانیم.«

  خستگی رئال: »فکر می کنم آنها به دلیل کشیده 
شدن بازی به وقت اضافه خسته هستند اما این 
اتفاقی است که سال گذشته برای ما رخ داد و توجیه 

خاصی نیست.«
  زوج لواندوفسکی: »من به رافینیا فکر کرده بودم 
و او برای لیگ قهرمانان به ما اضافه خواهد شد. 
من ایده مشخصی در ذهن ندارم که تغییر نخواهد 
کرد. ما باید شخصیت خودمان را به رئال تحمیل 
کنیم و امیدوارم که دیداری شبیه به فصل گذشته 

داشته باشیم.«
  رقابت آرائوخو و وینیسیوس: »هیچ صحبتی 
نمی کنم چون می خواهم لطفی به آنچلوتی کرده 
باشم. فردا خواهید دید. آرائوخو هرجا که بازی 
کند عالی است. از نظر دفاعی و بازی با توپ خیلی 
خوب است. بازی با توپ او به نسبت چند فصل 

قبل خیلی بهتر شده است.«
  بی ثباتی بارسا: »من موفق نیستم. ما برابر 
اتلتیک، سویا و حتی رئال مادرید و خیرونا خیلی 

خوب بودیم اما باختیم. در بازی برابر پورتو هم 
همینطور. ما این فصل شاید حتی از فصل گذشته 
هم بهتر بودیم اما این چیزی است که من آنالیز 
می کنم و شاید چیزی که می بینیم متفاوت است.«

  بازی سال گذشته: »ما بارها این بازی را دیدیم 
اما مسائل بسیاری نسبت به فصل قبل تغییر کرده 
است. رئال مادرید با حضور جود بلینگام عوض 

شده و اغلب از چهار هافبک استفاده می کند.«
  رقابت دو تیم: »من این احساس را دارم که هر وقت 
بارسا قوی تر است، رئال هم قدرتمندتر است. از زمانی 
که من هدایت این تیم را برعهده گرفتم، هر جامی که 
بردیم با عبور از رئال بوده است. فینال سوپرجام سال 
گذشته یا لیگ که آنها را شکست دادیم. آنها وقتی 
بارسای قوی را ببینند واکنش نشان می دهند. همه 
چیز خیلی برابر است. سال گذشته ما دو جام گرفتیم 

و امسال هم با تمام توان می جنگیم.«
  هدف اصلی: »ما فردا برای قهرمانی به میدان 
خواهیم رفت. آرام تر از سال گذشته هستیم چون 
نشان دادیم پروژه قهرمانی داریم و من اعتماد 
به نفس بیشتری دارم. آنچلوتی همیشه عطش 
قهرمانی دارد. رئال می داند که ما می توانیم با آنها 
رقابت کنیم و با تمام توان برای قهرمانی به میدان 

خواهیم رفت.«
  انتظار از لامین یامال: »اعتماد به نفس، استعداد 
و کیفیت، بدون توجه به اینکه چه کسی جلویش 
بازی می کند. او باید استعدادش را نشان دهد چون 
می تواند حتی به عنوان یک نوجوان هم تأثیرگذار 

ظاهر شود.«
  آنچلوتی: »من هرگز او را دست کم نخواهم 
گرفت. او یکی از بهترین مربیان تاریخ فوتبال است. 
آنچلوتی جام های بسیاری برده و هرجا رفته نامش 
را ماندگار کرده است. او مردی جنتلمن است و 
احترام بسیاری برایش قائل هستم. نمی دانم که 
شباهتی با او دارم یا نه. ما در یک لیگ حضور داریم 

اما ایده هایمان متفاوت است.«
  بلینگام: »تمرکز ما روی یک بازیکن نخواهد بود. همه 
بازیکنان رئال فوق العاده هستند و همیشه همینطور 
بوده است. من متوجه نفوذ بلینگام در زمین هستم 

چون این ویژگی است که او را متمایز کرده است.«
  عربستان: »همه از ما حمایت کردند و از حضور 
در اینجا بسیار خوشحال هستیم. فوتبال عربستان 

در حال رشد است.«

ژاوی: رئال مادرید
شانس اصلی قهرمانی است

آنچلوتی: برای انتقام
به میدان نخواهیم رفت

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

برنده اصلی مسابقه امشب 
»انسانیت« است

 
دیدار امشب با فلسطین در شروع 
رقابت های گروه سوم فوتبال جام 
ملت های آسیای 2023 مسابقه با 
رفیقی مظلوم و رقیبی سرسخت 
است. فلسطین که 100 روز است 
نه  حما بی ر نسل کشی  ر  فتا گر
صهیونیست های غاصب شده اگرچه 
ملتی مظلوم دارد، اما از رزمنده هایی 
حماسه ساز بهره می برد و اقتدارش 
در صحنه طوفان الاقصی، رژیم جعلی 
تل آویو را فلج کرده است. در عرصه 
فوتبال نیز فلسطین به رغم همه 
کمبودهایش در زمینه امکانات و 
تدارک و تمرین یک تیم ملی پرتلاش 
دارد که هرگز از همت باز نمی ماند و 
مظهر پایمردی و سختکوشی است و 
همین مسأله سبب می شود که بازی 
یکشنبه شب با فلسطین برای مردان 
تیم ملی ایران دشوارتر از آن باشد که 

خیلی ها تصور می کنند.
طارمی، آزمون، جهانبخش، قدوس، 
عزت اللهی و بیرانوند ستاره هایی 

جهانی در ترکیب تیم ملی ایران  
هستند اما ستارگان اصلی این 
میدان، فلسطین و ملت مقاوم آن 
هستند. ملتی که هرچه رشیدتر و 
هرچه پاینده تر سه ماه و نیم مقابل 
حملات ددمنشانه و شبانه روزی 
جنایتکاران صهیونیستی ایستاده 
و حماسه هایی فراوان و غرورانگیز 
آفریده است. امشب هم در محل 
انجام این بازی بی گمان مردم پرچم 
فلسطین را سر دست خواهند 
گرفت و با آرزوی پیروزی اش بر 
رژیم کودک کش تل آویو سرودهایی 
ظفرمندانه را در استادیوم دوحه 
طنین انداز خواهند کرد. پیروزی 
امشب با همه آزادگان جهان است. 
با مللی که در اقصی نقاط دنیا با 
برپایی تظاهرات همه روزه و وسیع در 
خیابان ها حمایت گسترده خویش را 
از آرمان های برحق فلسطین اعلام 
می دارند و اسرائیل و حمایتگر اصلی 
آن را که امریکا است، بابت جنایات 
بی شرمانه شان محکوم می کنند. 
بله، برنده اصلی مسابقه امشب 

»انسانیت« است.

وصال روحانی
روزنامه نگار


